PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 752/2018- GP.

Porto Ferreira, 13 de setembro de 2018.

Exmo Sr.
MIGUELBRAGIONILIMACOELHO
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 312/2018

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do
nobre Vereador Alan João Orlando, seguem anexas informações do Sr.
Marco Aurélio Aona, Secretário de Infraestrutura, Obras e Meio
Ambiente.

Sendo o que me
de estima e consideraçã .

mento, renovo protestos

Atenciosamente,

CNPJ:45.339.363 01-9
Pr ça Cornélio Procóplo, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19)3589-5201/3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS EMEIO AMBIENTEPORTO FERREIRA

Ofício nO426/2018-SIOMA

Porto Ferreira, 06 de setembro de 2018.

Ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

Prezado Senhor,

Em atendimento ao Requerimento nO312/2018, subscrito pelo nobre vereador Sr. Alan

João Orlando, segue em anexo a resposta elaborada pela Divisão de MeioAmbiente da SIOMA.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

~Mfo;.
Secretário de Infraestrutura,

Obras e Meio Ambiente

Secretaria Infraestrutura. Obras e Meio Ambiente
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Avenida João Martins da Silveira Sobrinho, 653
Fone: (19) 3589-3600

'W'NW .Rortoferreira .sR.gov. br

PORTO FERREIRA

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS EMEIO AMBIENTE

Ofício nO81/2018· MA
Porto Ferreira, 05 de setembro de 2018.

Ao
Secretário SIOMA

Marco Aurelio Aona

Assunto: Requerimento nO312/2018

Prezado,

Venho por meio deste informar o que segue:

1 - Até 31/07/2018, em parceria com a Secretaria de Educação foram realizadas:

- Elaboração da Política Municipal de Educação Ambiental;

- Elaboração do Programa Municipal de Educação Ambiental;

- Conferência Nacional de Meio Ambiente;

- Comemoração à Semana da Água;

- Semana do Meio Ambiente;

- Visitas monitoradas ao Parque Henriqueta Libertucci;

- Visitas monitoradas ao Projeto Nascente Modelo.

2 - A rede pública municipal de maneira integral foi beneficiada. A faixa etária abrange o Ensino
Infantil, Ensino Fundamental e Ensino Médio.

3 - Para o segundo semestre, a programação é:

- Visitas monitoradas ao Parque Henriqueta Libertucci;

- Visitas monitoradas ao Projeto Nascente Modelo;

- Finalização do Programa Municipal de Educação Ambiental;

- Comemoração ao Dia da Árvore;

- Início de visitas monitoradas à estrutura de gestão de resíduos sólidos.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

e:J.
.

Crist a e Oaniele Francisco
d"v. de Meio Ambien e

Secretaria Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Avenida João Marfins da Silveira Sobrinho, 653
Fone: (19) 3589-3600